CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 39/2026

Senhor Presidente,

Considerando que o Departamento Municipal de Cultura, em conjunto com o Prefeito
Municipal, promoveu ampla e diversificada programação em comemoração ao Carnaval
2026, contemplando diferentes públicos e faixas etárias;

Considerando que a programação contou com eventos voltados aos mais variados
gostos musicais e culturais, incluindo apresentações de sertanejo, pagode, eventos de
caráter religioso, além de matinês destinadas às crianças e a realização de tradicionais
bloquinhos carnavalescos;

Considerando que as atividades realizadas proporcionaram momentos de lazer,
integração social e valorização cultural à população, incentivando a participação ativa dos
munícipes e fortalecendo o convívio comunitário;

Considerando que a expressiva presença da população nos eventos demonstra o êxito
da organização e o comprometimento da Administração Municipal em oferecer
entretenimento acessível, seguro e plural;

Considerando que iniciativas como esta contribuem para a promoção da cultura, do
turismo local e do bem-estar social, fomentando o uso dos espaços públicos de forma
saudável e organizada;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência ao
Departamento Municipal de Cultura e ao Prefeito Municipal sobre a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS, pela realização da programação de Carnaval que contou com a participação
expressiva da população nos eventos promovidos, reconhecendo o empenho e a
dedicação na organização de atividades voltadas a todos os públicos.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de fevereiro de 2026.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

28
/2

02
6

-
19

/0
2/

20
26

 -
 1

0:
25

 -
 U

U
T

1-
K

S
D

M
-X

83
Z

-H
U

8P

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 19 de fevereiro de 2026

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=UUT1KSDMX83ZHU8P, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: UUT1-KSDM-X83Z-HU8P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
42

28
/2

02
6

-
19

/0
2/

20
26

 -
 1

0:
25

 -
 U

U
T

1-
K

S
D

M
-X

83
Z

-H
U

8P

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=UUT1KSDMX83ZHU8P
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UUT1KSDMX83ZHU8P
		2026-02-19T10:24:40-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura